A06 社会
2023年2月11日 星期六 责编/林威 美编/建隆 校对/惠琴

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

关于逾期未处理涉案暂扣车辆的公告

根据《公安机关办理行政案件程序规定》（公安部令第149号）第三十六条规定，现将陈德胜的公安交通管理行政处罚
决定书（清单附后）予以公告送达。当事人可到福州市公安局交通警察支队仓山大队（地址：福州市仓山区湖畔路6号，联
系电话：0591-83464112）领取本人的《公安交通管理行政处罚决定书》，自本公告发布之日起经过六十日不领取的，即为送达。

如对处罚决定不服，可在送达后六十日内向福州市人民政府申请行政复议；或者在六个月内向鼓楼区人民法院提起行
政诉讼。特此公告

附件：公安交通管理行政处罚决定书清单
福州市公安局交通管理局 2023年2月11日

序号

1

姓名

陈德胜

驾驶证号

352227***
*****0514

违法行为

2022年10月4日11时36分，陈德胜驾驶普通摩托车
（使用其他机动车号牌闽A5611L）行至连江南路，实施
醉酒驾驶机动车，未取得驾驶证驾驶非汽车类机动
车，使用其他车辆的机动车号牌，驾驶已达报废标准
的非汽车类机动车上道路行驶的违法行为，被民警当
场查获。

处罚决定书编号

榕公(交)行罚决字
〔2023〕第

3501002400337225号

处罚决定时间

2023年
02月07日

处罚决定机关

福州市公安局
交通管理局

福州市公安局交通警察支队仓山大队
《公安交通管理行政处罚决定书》送达公告

公安交管管理行政处罚决定书清单

仓山大队

快速路大队

关于查扣机动车限期接受处理的通告

2022年12月15日至2023年1月10日期间，快速路交警大队在交通
专项整治中查扣的7辆二轮摩托无牌、假（套）牌、逾期不来接受处理的
机动车，因扣车期限已到，予以通告。请车主提供机动车的合法证明和
相关手续到大队接受处理。本通告自发布之日起，3个月内仍不前来接
受处理的，将根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和

《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定予以处理。
特此通告

福州市公安局交警支队快速路大队 2023年2月11日

关于查扣机动车限期接受处理的通告

2022年12月15日至2023年01月15日期间，台江交警大队在交通
专项整治中查扣的7辆(二轮摩托（4辆）、三轮摩托（0辆）、自行车（0辆）、
小车（3辆），共7辆）无牌、假（套）牌、逾期不来接受处理的机动车，因扣
车期限已到，予以通告。请车主提供机动车的合法证明和相关手续到大
队接受处理。本通告自发布之日起，3个月内仍不前来接受处理的，将
根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共
和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定予以处理。

特此通告
福州市公安局交警支队台江大队 2023年2月11日

台江大队

晋安大队

上街（高新区）大队

2022年12月16日至2023年1月15日期间，上街交警大队在交通专项整治中查扣的17辆（二轮
摩托（4辆）、三轮摩托车（2辆）、电动自行车（3辆）、汽车（8辆），共17辆）逾期不来接受处理的机动
车；晋安交警大队在日常交通管理工作中查扣5辆（3辆汽车、摩托车2辆、电动三轮车0辆、其他0
辆）无牌、假（套）车辆；仓山交警大队在交通管理中扣留的车辆，共有27辆车逾期不前来接受处理，
其中：摩托车7辆、电动车4辆、汽车14辆、其他车2辆；鼓楼交警大队在交通专项整治中查扣的8辆
（摩托车8辆）逾期不来接受处理的机动车。因扣车期限已到，予以通告。请车主提供机动车的合法
证明和相关手续到大队接受处理。本通告自发布之日起，3个月内仍不前来接受处理的，将根据《中
华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国道路交通安全实施条例》第一
百零七条规定予以处理。

特此通告
福州市公安局交通警察支队 2023年2月11日

关于查扣机动车限期接受处理的通告

鼓楼大队

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9

汽 车
序号

1
2
3
4
5
6
7
8

单据编号
35013220350291345
35013220350289050
35013220350289035
35013220350290262
35013220350290273
35013220350287580
35013220350278550
35013220350278546
35013220350278561

单据编号
35013220350278605
35013220350278594
35013220350287893
35013220350287591
35013220350278141
35013220350278583
35013220350287576
35013220350287554

车辆类型
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

正三轮载货摩托车
正三轮载货摩托车

电动自行车
电动自行车
电动自行车

车辆号牌
小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车
小型轿车

小型普通客车
大型轮式拖拉机
大型轮式拖拉机

车辆号牌
无
无
无
无

赣F629M3
赣F24K92

蓝牌福州AU357
蓝牌福州A05K2

无

车辆类型
闽A36S0G
闽AUW231
闽A16D0G
闽A59J1F
闽A37U7F
闽A875VP

闽01—62495
闽01/62342

颜色
蓝

蓝
绿

颜色
白
黑
红

灰
黑

发动机号

G4C212274
PP007343

车架号
FCGN9080883

9345688
L6CB4700126

7A43852
5098F227

车架号
65017

LXAPCJ7E4BXC06168
0214
09896

LCMHCLXL3GH510015
LWMHCMZ37G2030686

246621904022214
079221600026158
188221903290905

发动机号
LSJA36U6XNN207193
LHGCP165XD8033229
L6T7824ZXLW074685

LVSFCAAEX7F184617
LBV7Y0108MSZ99478

暂扣时间
2023-01-13 23:54:22
2023-01-11 22:35:56
2023-01-11 22:09:12
2023-01-06 15:45:03
2023-01-06 16:02:33
2023-01-04 15:55:29
2022-12-19 10:21:46
2022-12-19 10:11:40
2022-12-19 10:27:44

暂扣时间
2023-01-13 10:24:10
2023-01-12 18:21:47
2023-01-11 13:45:50
2023-01-09 11:55:45
2023-01-07 12:06:22
2023-01-11 16:50:06
2023-01-04 15:48:08
2022-12-20 09:19:15

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

车辆号牌
无
无
无

仓山93S63
闽AYZ895

无
无

闽A15268
闽A98N96
闽A9855U

无
闽AB626G
闽A488AS
闽AV7K27
闽AV937Z
闽ASU885
闽AH1D01
闽A877RK
闽AY355T
闽AM3X57
闽AF4C68
闽AP9B86
闽A004VX
闽AF87500
闽AD39169

无
无

车辆类型
电动自行车
电动自行车
电动自行车
电动自行车

普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

小型轿车
小型普通客车

小型轿车
小型普通客车

小型轿车
小型轿车
小型轿车

小型普通客车
轻型厢式货车
小型普通客车
小型越野客车

小型轿车
小型普通客车
轻型封闭货车
其他非机动车

三轮车

颜色

黑
红
黑
白
黑
JB
蓝

黑
棕
白
黄
红
白
蓝
白

白
棕
白
灰
白

车架号

218621995201296
LWBPCJ507A1001779

0000
00000

LLCVMM308NA005793
LV7FB3902KB002149

LCEPDNL70M6036766
LHGTF3855D8023624
LSVXZ65N5E2180046
LFMCZ34E3C3002450

LNBMCUBK4FT127259
LS5A3ADD9DB030779
LFV2A28V2H5048091
LSJW74U9XKZ204100
L2CVA2BG3GG147283

LLNC6ACB9JA018023
3GYFN9E52GS502851
LFMAL1CC5M0023297
LGXC74C45N0611893
LL3AACJ18MA030589

发动机号

10E90485

VD022214
19830146

1023615
P81925
5436316
F030767

D4KB10042
T85588

8TGK9091058
016139084118

CAJE00787
LFW6GS502851

B028063
S22402423
21CU00480

根据《公安机关办理行政案件程序规定》（公安部令第149号）第三十六条规定，现将谢华军的公安交通管理行政处罚
决定书（清单附后）予以公告送达。当事人可到福州市公安局交通警察支队仓山大队（地址：福州市仓山区湖畔路6号，联
系电话：0591-83464112）领取本人的《公安交通管理行政处罚决定书》，自本公告发布之日起经过六十日不领取的，即为送达。

如对处罚决定不服，可在送达后六十日内向福州市人民政府申请行政复议；或者在六个月内向鼓楼区人民法院提起
行政诉讼。特此公告

附件：公安交通管理行政处罚决定书清单
福州市公安局交通管理局 2023年2月11日

序号

1

姓名

谢华军

驾驶证号

510922******
**5217

违法行为

对符合暂扣和吊销机动车驾驶
证情形，机动车驾驶证被扣留
后驾驶人无正当理由逾期未接
受处理的。

处罚决定书编号

榕公(交)行罚决字〔2023〕
第3501002400335571号

处罚决定时间

2023年
01月12日

处罚决定机关

福州市公安局交通管理局

福州市公安局交通警察支队仓山大队
《公安交通管理行政处罚决定书》送达公告

公安交管管理行政处罚决定书清单

序号
1
2
3
4
5

车辆号码
无
无

闽A030RY
闽A5813C
闽AD68669

扣车时间
2023-01-15 23:39:56
2023-01-08 20:27:16
2023-01-05 20:36:01
2023-01-03 10:33:01
2023-01-02 07:50:06

车辆类型明细
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
小型普通客车

小型轿车
小型轿车

发动机号

10668353
9397978

TG119023000LC8TG119023001NH0

车架号
7066
00395

LE40B8BB8ML596125
LVGBY80E0JG076206
5YJ3E7EB1KF205235

车身颜色

黑
黑
灰

进场单号
35011120350531460
35011120350551115
35011120350520293
35011120350529194
35011120350530760

序号
1
2
3
4
5
6
7
8

进场单编号
35010220350374671
35010220350346063
35010220350370305
35010220350367041
35010220350363810
35010220350385554
35010220350363806
35010220350363795

暂扣时间
2023-01-09
2023-01-05
2022-12-19
2023-01-05
2022-12-23
2022-12-23
2022-12-22
2022-12-21

车辆号码
无
无
无
无
无
无
无
无

车辆类型
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车

颜色

灰

蓝

蓝

车架号
LCEPDKLAXF6

453082365
LWBTCG1H661065719

C8801181WD
WU

HF2018110011
SS20071589

QQB19103806

发动机号

序号

1

2

3

4

5

6

7

车辆号牌

无

无

闽A19350

闽HME073

无

闽A11152

无

车辆类型

轻便二轮摩托车

轻便二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

轻便二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车

颜色

白

白

红

白

无

黑

无

车架号

4N1021693

5300532

LZL12P9058HA10219

LCS4BKPB8K1000014

10010

LD5TCJPA0227K0059

255727

发动机号

无

无

080110219

K9010014

无

02101882

无

扣车时间

2022-12-1511:45:06

2022-12-1516:42:08

2022-12-1515:59:39

2023-01-0515:21:22

2023-01-0514:14:11

2023-01-0515:40:43

2023-01-0515:00:58

根据《公安机关办理刑事案件程序规定》《公安机关办理行政案件程序规定》《公安机关涉案财物管理若干规定》《福清市公安机关涉案财务管理
办法》等相关规定，现对我局截至2022年12月依法扣押的涉案车辆进行公告，请车辆所有人在见此公告后六个月内持相关证件前来认领，未办理认
领手续的，我局将依法予以处置。联系人:陈涛，联系电话：0591-85680713。
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

车牌
号码

闽A72608
闽C73757
07G75664

闽BMK568
闽AF6229
闽AED732

VR156

闽AJF271
闽ACL146

闽ABQ511

闽ABF619

闽A20863
闽A0853B
闽A8H405
闽A7110

闽AVT854

闽A1C813
浙GCX612

车辆
类型

小型汽车
小型汽车

普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

小型汽车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

车辆
颜色
红
白
黑
红
黑
红
灰
黑
银
银
黑
红
灰
红
灰
红
灰
黑
绿
蓝
黑
红
蓝
红
黑
黑
黑
色
黑
蓝
红
红
黑
兰
红
红
蓝

黑蓝
银
黑
灰
黑
黑
黑
银

车架号码

LS4BCB1D41A030421

20023965
LBBPEJ0C09B362437
LC6PCJB3630006145
LC6TCJC3230013767

120303
090291

201011217Z
040400
918118

7251271090054
318607

120130225238
LC6PCJK2170A02066
LC6TCJE5040022547

117702
300534
020198
201437
020020
1109258
2C1424
080314

005611
222024

300010
004761

200544

20120817696

发动机号

02541794

08091731

1767
8866

121010438

AW000976

100527162

4125241

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92

闽A7V986
闽WN299

闽AMG062

闽A7W609

闽AN706V

闽ABF325
闽AWX481

普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通三轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

小型汽车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

黑
黑
黑
色
黑

棕色
白
红
黑
红
红
黑
黑
黑
紫
黑
黑
黑
红
黑
银

银灰
红
红
黑
黑
红
白
黑
兰

棕色
红
银
红
黑

黑兰
黑
黑
银
红
白
兰
红
红
黑

银灰
红

100901
300030

N43005063
120113
120227

11220077

120366

629644
201368
110712

605065

000892
710650

150901712

224225

417023

2012681301

101585

802012
8703213
90600067
A7000001

180120
11051000564

104710
H600071
1160888
BR24569
170580

9N55558
3D65905X3D0065905

2410043
131000235

036349

130137

702948

070575

93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139

闽AJD243
湘FF839

闽A7E746

闽AMF400

闽AVT451
闽AWF277

闽ARD955
闽AVS486

闽AVG441

闽AWR715

HV377

闽AMN218

粤SZOW82

闽AWQ841

赣KW7171

闽A7AW73

普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通三轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

小型汽车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

小型汽车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通三轮摩托车
普通三轮摩托车

小型汽车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

黑
银灰
黑
黑

棕色
黑
兰
红
红
黑
兰
灰
黑
红

灰黑
白
黑
黑
红
兰
黑
黑
黑
红
绿
黄
红
兰
黑

棕色
红
白
黑

银灰
黑
绿
黑
黑
灰
黑
黑
红
兰
黑
白
兰
黑

724528

6655720
7305328

CSJ36288
010458

2AB0499

303355

031553

003037
213947
203247
705106

111011315
AB3472
210119

2004066

616806

3153488
080129
065309

10908966
280162

BA06901

51017416
120817252

904032

CR09067

020805

040031
11090317

序号

1

2

3

4

小 车

1

2

3

车辆号牌

闽A35995

无

无

无

闽AD38286

闽A58D5U

闽HUS030

车辆类型

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

新能源小车

小型汽车

小型汽车

颜色

红

黑

红

棕

白

车架号

LALTCJT0473435895

009398

0000

00318

LSVX065N8G2095277

LSGKE54H0GW086624

发动机号

73308927

5V6141

160707292

扣车时间

2023-01-06 16:55:19

2022-12-15 16:30:06

2023-01-06 17:01:37

2023-01-06 17:18:54

2022-12-05 17:57:45

2022-12-15 14:52:48

2022-12-21 23:22:10

N海都记者 林涓 通讯员 薛昀 文/图

10日，经历为期4天的“动员”，来自三明的李佳
燕在福建省肿瘤医院完成捐献，成为我省第377例，
三明市三元区第 5 例成功捐献造血干细胞的志愿
者。她捐献出的“生命火种”将于当天由专业人士送
达患者所在医院，素未相识的生命将得以延续。

“这救人的大奖落到我头上，棒极了！”
昨日，来自三明的李佳燕成功完成造血干细胞捐献，成为我省第377例捐献志愿者

面对反对声，佳燕用自
己网上查到的知识一一回
应，回答不了就记录下来，
咨询红十字会的工作人
员。三明市三元区红十字
会了解到情况后，也让曾经
捐献过的朱继红大姐与佳
燕及家人取得联系，现身说
法。就这样，质疑的声音逐
渐远去。

今年2月，佳燕在丈夫和
儿子的陪同下，入住了福州的
省肿瘤医院，准备接受为期4
天的动员剂注射。当面对护
士举起的针筒时，佳燕脸上的
笑容有些僵硬，原来她从小到

大一直怕打针。一旁的丈夫
揶揄她是个“胆小鬼”，可见到
妻子强忍不适，结结实实地挨
了这一针后，他又是心疼又是
感动，嘴里的叨叨就此改成了

“你这胆小鬼，但是最勇敢的
那一个”。

在佳燕抽血、打针时，
儿子小小的手始终紧握着
她的手，还举着心爱的玩具
为妈妈加油。“有家人的陪
伴和支持，心情还是很平静
的。”佳燕希望，自己的造血
干细胞能承载着这份平和
的力量，为他人点亮生命的
希望。

多年前，李佳燕乘坐公
交时，广播中正放着一则关
于造血干细胞捐献的播
报。“宣传中说这种捐献和
平常的献血不一样，能直接
挽救一个人的生命。”李佳
燕说，她当时就埋下了捐献
的念头。

2021年 4月的一天，李

佳燕路过三明市中心血站，
进去咨询得知可以在此加
入中华骨髓库，激动的她立
刻撸起了袖子，“没想到入
库如此简单，只需抽两试管
血样就行。”

一年多的时间过去，李
佳燕接到了福建省红十字
会打来的电话，得知有一位

患者的情况与她初步匹配
上。工作人员告诉佳燕，能
匹配上的概率堪比中大奖，

“生命能影响生命，生命也
能拯救生命，这救人的大奖
落到我头上真是棒极了！”

“心情还是很忐忑的，
尤其是需要面对家人和朋
友的不理解甚至是反对。”

李佳燕说。原来，当她将
“中奖”的消息告诉家人和
朋友时，遭到了大家的质
疑。“大部分朋友和亲人对
这件事的理解还停留在‘抽
取骨髓’上，就连我的丈夫
也反对，他担心孩子还小，
我如果伤了身体可怎么是
好。”她说。

捐献前也曾面对不理解

“最勇敢的胆小鬼”
为他人点亮生的希望李

佳
燕
（
左
二
）
完
成
造
血

干
细
胞
捐
献

海都讯（记者 吴臻）
小鸟嘴、短下巴、皮肤皱巴
巴……对新生儿一直有种
说法叫“十个婴儿九个丑，
长开了就会有惊喜”。然而
有时候，一些宝宝的特殊面
容并不是因为没“长开”，而
是患上了一种先天性的罕
见疾病——皮罗序列征。
近日，泉州一刚出生的男宝
宝就因皮罗序列征，陷入气
道阻塞、呼吸不畅的困境。

“孩子一出生，就因舌
后坠，堵住了喉咙，出现了
窒息。”泉州的张女士（化
名）说，小小（化名）是她的
第一个孩子，在一家人的期
待中，于1月25日在泉州诞

生。然而孩子一出生，便一
脚踏进了鬼门关。

在当地医生的推荐下，
小小转院至福建省儿童医
院的新生儿重症监护病
房。经过检查，小小被确诊
患上了皮罗序列综合征，并
伴有先天性心脏病和肺炎
等疾病。

记者了解到，皮罗序列
征（Pierre Robin Sequence，
PRS）是一种先天性综合疾
病，是由法国医生 Pierre
Robin 于 1923 年提出并命
名。其常见的临床特征主
要包括小颌畸形、舌后坠和
腭裂。

“这三大表现是一环扣

一环的。”福建省儿童医院
口腔科孙丽君主任医师表
示，过小的下颌骨会把舌头
推向后方，舌头向后阻塞咽
喉气道。初生的孩子就会
表现出下颌发育不全、呼吸
困难。患病的宝宝往往伴
有腭裂，而且是较宽的 U
型腭裂。

为了将小小从鬼门关
拉回，国家儿童医学中心
（上海）、上海交通大学医学
院附属上海儿童医学中心
与上海儿童医学中心福建
医院（福建省儿童医院）联
手为其架起了“生命通道”。

“皮罗序列征治疗首先
要分清楚其造成患儿出现

窒息的原因。”上海交通大
学医学院附属上海儿童医
学中心的卢晓峰主任医师
说，小小窒息是因舌后坠造
成，宜选用“舌唇粘连术”。
该术式将舌体缝合于唇部，
以防止舌后坠，从而解决呼
吸梗阻，确保患儿顺利发育
成长。

记者了解到，卢晓峰主
任医师独创了一套更实用、
安全的舌唇粘连术式，而小
小也成为华南地区，第一位
接受该手术的患儿。

手术很成功，张女士
说，他们一家也相信，小小
在不久后一定会露出灿烂
的笑容。

舌头后坠堵喉 男童一出生就窒息
患罕见疾病皮罗序列征，经手术成功救回

医
生
为
患
儿
进
行
手
术
（
部
门
供
图
）